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حوادث

پاسخ رئیس مدیریت بحران تهران به یک سوال:
از سیل و طوفان غافل ماندیم؟

خرداد ماه پارسال بود که طوفانی شدید تهران را 
درنوردید و پس از آن بود که رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران در سخنرانی‌ها و 
گفت‌وگو های مختلفی تاکید کرد که نباید از سیل و 
طوفان در تهران غافل ماند و مخاطرات طبیعی که 
پایتخت را تهدید می‌کند تنها محدود به زمین‌لرزه 

نیست. 
بیش از یک سال از آن واقعه، طوفان بار دیگر به سراغ 
تهرانی‌ها آمد و معیار خوبی شد برای قضاوت میان 
حرف تا عمل مسئولان. دکتر احمد صادقی، رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
درباره اینکه چه اقداماتی در طول یک سال گذشته 
برای کاهش خطرات ناشی از سیل و طوفان در تهران 
انجام شده است، گفت: همچنان معتقدم که نباید 
از سیل و طوفان در شهری مانند تهران غافلگیر 
شد و نه از سال گذشته بلکه از چندین سال قبل 
برنامه‌ریزی‌هایی را در این خصوص انجام داده‌ایم. 

بحران در تهران را تنها محدود به زمین‌لرزه نکنیم. 
 وی ادامه داد: درباره طوفان و سیل اقدامات قابل 
توجهی در پایتخت انجام شده و اگر بخواهیم دو طوفان 
سال 93 و طوفان چند روز گذشته را نیز با هم مقایسه 
کنیم این موضوع به خوبی نمایان می‌شود. شما ببینید 
در طوفان سال گذشته پایتخت پنج تن جان خود را از 
دست دادند در حالی که در طوفان امسال ما مورد فوتی 
در حوزه شهری تهران و مدیریت بحران شهر تهران 
نداشتیم و افراد فوت شده در خارج از حوزه مدیریتی و 
عملیاتی پایتخت جان خود را از دست دادند.  صادقی 
با بیان اینکه در سال گذشته بیش از 300 عملیات 
امدادی در پایتخت انجام شد، گفت: این در حالی 
است که امسال تعداد این عملیات‌ها به حدود 50 
عملیات رسید و البته ما معتقدیم همین تعداد هم زیاد 
است. اما اینها نشان می‌دهد که ما برنامه‌ریزی کرده‌ و 

اقداماتی را نیز انجام داده‌ایم. 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرتهران 
درباره اینکه چه اقداماتی در این مدت انجام شده، 
گفت: امسال آمار شکستگی درخت بسیار کمتر 
از پارسال بود؛ چراکه ما بعد از طوفان سال گذشته 
نسبت به نحوه کوتاه کردن شاخ و برگ درختان نظارت 
داشته و درختانی که احتمال سقوط یا شکستگی آنان 
وجود داشت را شناسایی کرده و موارد ایمنی را انجام 
دادیم. در مورد سازه‌های غیرمقاوم نیز چنین اقدامی 
را انجام دادیم و ایمن سازی های لازم در اکثر موارد 

انجام شده است. 
وی درباره اینکه آیا هواشناسی به موقع و به درستی 
طوفان تهران را پیش‌بینی و به ستاد بحران تهران 
اطاع داده بود، یا خیر نیز گفت: هواشناسی 
اطلاع‌رسانی خوبی در این مورد داشته و اعلام کرده 
بود سرعت باد حدود 60 کیلومتر خواهد بود که البته 
سرعت باد کمی بیشتر شد ولی پیش‌بینی درستی از 
سوی هواشناسی انجام شد. ضمن اینکه آن‌ها گفته 
بودند که امکان بروز گرد و غبار نیز وجود دارد. ما نیز 
در سازمان مدیریت بحران شهر تهران موضوع را به 
دستگاه‌های امدادی و مسئول اطلاع داده و آن‌ها 

را به حالت آماده‌باش درآوردیم. 
به گفته صادقی البته ممکن است طوفان تهران 
تفاوت‌هایی با طوفان سال گذشته داشته باشد، 
اما در بسیاری از موارد شباهت‌های مختلفی میان 
آن‌ها وجود داشت. ضمن اینکه که امسال طوفان 
در شرایطی رخ داد که با موج بازگشت از سفرهای 
تعطیلات عید فطر هم‌زمان بود و همین موضوع 
باعث افزایش حجم ترافیک در معابر و کندی تردد شد. 
صادقی درباره اینکه از طوفان اخیر چه درس‌هایی 
گرفته و چگونه آن را به‌کار خواهید بست نیز گفت: 
خدمات و وظایف مدیریت بحران یک کار مداوم است 
و همواره باید به‌روزرسانی شود. در واقع این‌طور نیست 
که چون امروز درختان یا سازه‌ها را اصلاح کردیم دیگر 
نیازی به آن نباشد اما من فکر می‌کنم امروز نیازمند 
اقدامی دیگر در حوزه مدیریت بحران هستیم و آن 

بحث فرهنگ ایمنی است.

عکس و مکث

ابهامات فراوان درباره پرونده قتل پزشک اردبیلی
مبادا بگذارید شایعات رنگ حقیقت بگیرند!

خبر هولناکی که درباره قتل یک پزشک در زمان ویزیت یک بیمار در منزل توسط 
همراه بیمار منتشر شده بود، حالا روایت‌های متفاوتی یافته؛ آن‌قدر متفاوت که 

ممکن است خیلی‌ها را شوک‌زده کند!
به گزارش »تابناک«، دو روز پیش، زمانی که خبر قتل یک پزشک سرشناس 
اردبیلی منتشر شد، آنچنان موجی از انزجار در شبکه‌های اجتماعی به راه افتاد 
که برخی )از جمله بسیاری از پزشکان و حتی یکی از نمایندگان اردبیل( آشکارا 
نقدهای مطرح شده به جامعه پزشکان در سریال اخیر مهران مدیری را در 

راستای ترویج خشونت علیه پزشکان در 
جامعه خواندند و خواستار تغییر رویه رسانه 

ملی نسبت به پزشکان شدند.
البته خبر هولناک بود و چه بسا دور از 
انصاف باشد که چنین واکنش‌هایی را 
طبیعی نخوانیم ولی اوضاع خیلی سریع 
تغییر کرد؛ آن‌قدر که یک شبانه‌روز 
نگذشته، سخنان رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی اردبیل درباره سفر وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به این شهر برای 
گاهی از جزئیات این رویداد تلخ تکذیب  آ
شد و روایت‌هایی جدیدی از این پرونده قتل 

به رسانه‌ها راه یافت.
صبح دیروز، یعنی حدود 24 ساعت از 
وقوع حادثه مرگ دکتر پیرزاده، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی اردبیل که از طرف 
وزیر بهداشت ماموریت ویژه رسیدگی 
به این پرونده را یافته، به فارس گفت: 
با دستگیری قاتل پزشک اردبیلی و 
اعترافاتی که خواهد داشت پرده از بسیاری 
از واقعیت‌های این حادثه ناگوار برداشته 
خواهد شد. قطعا از طریق دادستان اردبیل 

جزئیات بیشتری از این پرونده به همراه علل و عوامل این قتل ناجوانمردانه 
تشریح خواهد شد.

فرهاد پورفرضی در ادامه درباره انتشار اخباری متفاوت از این حادثه تاسف‌بار 
گفت: همه ما به وقوع این حادثه و تلخی آن به خوبی واقف هستیم و بر این 
باوریم که نباید در جامعه اسامی ما چنین حوادث تلخ و ناگواری رخ بدهد، 
اما به مسئولان قضایی و دادستانی نیز یقین و باور حقیقی داریم که چهره از 
بسیاری از واقعیت‌های این حادثه ناگوار را با دستگیری سریع و به موقع قاتل 
انجام می‌دهند. به نظر می‌رسد آحاد جامعه باید با صبر و تحمل بیشتر و پرهیز 
از هرگونه قضاوت‌های زودهنگام منتظر اظهارنظرهای رسمی مسئولان امر 

باشند تا جلوی برخی از پیش‌داوری‌ها و قضاوت‌های نابجا گرفته شود.
وی با ابراز امیدواری به برخورد سریع و قاطع با مسببان این قتل، سفر وزیر به 
اردبیل بابت این حادثه را تکذیب کرد و در این باره گفت: این سفر ربطی به این 

حوادث ندارد و قرار است وزیر بهداشت در آینده‌ای نزدیک برای بازدید و افتتاح 
چندین پروژه دانشگاه علوم پزشکی به اردبیل سفر کند که هنوز زمان آن به 

صورت دقیق مشخص نیست.
اما هنوز چند ساعتی از انتشار این خبر نگذشته بود که خبر دیگری به نقل از 
همین مقام روی خروجی خبرگزاری قرار گرفت که هم متفاوت بود و هم حکایت 
از آن داشت که مامور وزیر بهداشت برای پیگیری این پرونده، به آنچنان نتایج 
محکمی درباره جزئیات حادثه رسیده که ضرورتی نمی‌بیند که منتظر اعلام 

آن‌ها توسط دادستان شده و ترجیح می‌دهد که آن‌ها را با خبرنگارانی که در 
حاشیه مراسم تشییع پیکر دکتر سرشناس دوره‌اش کرده‌اند، در میان بگذارد!

پورفرضی در این باره به فارس گفت: به دنبال وقوع حادثه دلخراش دیروز، در 
دانشگاه علوم پزشکی پیگیری‌ها برای یافتن علل و عوامل این حادثه آغاز شد و 
در 24 ساعت گذشته به این نتیجه رسیدیم که اصلا این حادثه ربطی به مباحث 
پزشکی همچون دریافت زیرمیزی و یا برخورد نامناسب پزشک با همراهان 
بیمار نداشته است؛ این حادثه خارج از قاعده کاری یک پزشک و در یک منزل 
مسکونی رخ داده که دادستان اردبیل موضوع را پیگیری کرده و با دستگیری 

قاتل تحقیقات پیرامون این حادثه ادامه دارد.
وی در ادامه افزود: هنوز اطلاعات دقیقی به‌دست نیامده که علت مراجعه 
پزشک مرحوم پیرزاده به واحد مسکونی که در آن به قتل رسیده، چه بوده و به 
چه دلیل فرد ضارب با ضربات چاقو پزشک سرطان‌شناس اردبیلی را از پای 

درآورده است. حتی فرد ضارب با اورژانس 115 تماس گرفته و در انتقال پزشک 
به بیمارستان این مجموعه را همراهی کرده است، ولی اینکه به چه دلیل این 
دعوا و درگیری رخ داده است هنوز به‌صورت روشن مشخص نیست، ولی حادثه 

رخ‌داده هیچ ربطی به مسائل پزشکی ندارد.
همه این اظهار نظرها و تاکیدهای مشدد این مقام مسئول درباره بی‌ربط 
بودن حادثه با مسائل پزشکی تنها یک نتیجه‌گیری را برای پیگیری کنندگان 
این خبر معتبر کرد و آن چیزی نبود جز برخی شایعات منتشر شده در این 
باره؛ شایعاتی که بعد از موج انزجار از 
اتفاق روی داده، حالا در شبکه‌های 
اجتماعی دست به دست می‌شود و چه 
بسا اثر آن‌هاست که رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی را مجبور کرده که درباره 
این پرونده تا حدودی افشاگری کرده و 
بگوید:  »به اصحاب رسانه قول می‌دهیم 
تا در اولین فرصت بعد از جمع‌بندی 
مسائل، اطلاعات دقیق‌تر را در اختیار 
رسانه‌ها قرار دهیم و از دستگاه قضا 
نیز می‌خواهیم تا روند سیر پرونده را در 
مراحل مختلف به مردم اطلاع‌رسانی 

کند.«
همه این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که 
با انتشار خبر قتل این پزشک، از یک سو 
مسئولان سازمان نظام پزشکی در نامه‌ای 
سرگشاده خطاب به برخی مسئولان، 
نسبت به این رویداد تلخ واکنش نشان داده 
و خواستار برخورد قاطع با عوامل این حادثه 
شده بود و کمال‌الدین پیرموذن، نماینده 
اردبیل در مجلس شورای اسامی، پا 
را یک گام فراتر نهاده و از وزیر بهداشت 
خواسته بود که در سفری که به این مناسبت به اردبیل خواهد داشت، یک پزشک 
متخصص سرطان‌شناس را همراه خود ببرد تا مردم این استان در مسئله درمان 

بیماران خود پس از فقدان مرحوم پیرزاده معذب نباشند!
بدین ترتیب بسیاری از مسئولان خواسته یا ناخواسته بدون آنکه چیز زیادی 
درباره حادثه‌ روی داده بدانند، موجبات اهمیت یافتن بیشتر ماجرا در افکار 
عمومی کل کشور را فراهم آوردند و به نوعی موجب شکل‌گیری موجی 
از شایعات شدند که حالا بخشی از به نوعی مهر تایید خورده چراکه تازه 
دریافته‌ایم که حادثه نه بر سر بالین یک بیمار، که در خانه‌ای پر ابهام و بر 
اثر درگیری نامعلوم به وقوع پیوسته و ارتباطی با پیشه دکتر پیرزاده نداشته 
است؛ رویکردی که اگر تصحیح نشده و با انتشار اخبار صحیح درباره قتل 
رخ داده همراه نشود، منجر به تقویت شایعات خواهد شد و از این رو مطلوب 

هیچ کسی نیست!

 چرا »شرط عقل« 
یادمان می‌رود؟!

این تصویری از یکی از آتش سوزی هایی است 
که هر روزه در گوشه و کنار کشورمان رخ می‌هد و 

سرمایه برخی را خاکستر می‌کند؛ البته شاید صاحب 
این انبار کالا دور اندیشی کرده باشد و اکنون بتواند 
روی بازگشت سرمایه‌اش از محل بیمه حساب کند 
ولی آیا تجهیز انباری که پر از کالاهای قابل احتراق 
است، دوراندیشانه تر نیست؟ مگر نه اینکه از قدیم 

»احتیاط« شرط عقل است؟!

معتاد شیشه‌ای، زنِ فامیل را کشت

فارس- معتاد شیشه‌ای که به 
بهانه سرقت به منزل فامیل 
خود رفته بود پس از مانع شدن 
زن فامیل از ورودش به داخل 
منزل با ضربات چاقو وی را به 
قتل رساند. با حضور ماموران 
کلانتری تهرانسر در محل 

درگیری، خانم ‌39ساله‌ای که از ناحیه گلو و پهلوی 
سمت چپ مورد اصابت ضربات چاقو قرار گرفته بود 
به بیمارستان منتقل شد اما با وجود انجام اقدامات 
درمانی و به علت اصابت ضربات متعدد چاقو به 
ناحیه گردن و همچنین پهلوی سمت چپ فوت کرد.
با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع قتل عمد و به 
دستور بازپرس، پرونده جهت رسیدگی در اختیار 
گاهان  گاهی تهران بزرگ قرار گرفت. کارآ پلیس آ
گاهی تهران بزرگ با حضور در  اداره دهم پلیس آ
محل جنایت به تحقیق از شاهدان صحنه جنایت  
از جمله دو فرزند و همسایه طبقه بالایی مقتول 

پرداختند. دختر مقتول که در زمان 
درگیری در داخل خانه حضور داشت 
و شاهد صحنه چاقو خوردن مادرش 
گاهان گفت: به همراه  بود به کارآ
مادرم در داخل خانه بودیم که عمو 
سیاوش قصد وارد شدن به خانه را 
داشت اما مادرم مانع از ورود وی به 
داخل خانه شد؛ ناگهان عمو سیاوش با چاقو، چند 

ضربه به مادرم زد و سپس از خانه خارج شد.
با تایید این اظهارات توسط دیگر مطلعان، ماموران 
تحقیقات درباره سیاوش را آغاز کردند و  دریافتند 
وی از بستگان همسر مقتول است که از حدود سه 
سال پیش با خواهرِ همسر مقتول ازدواج کرده است. 
بدین ترتیب عملیات دستگیری سیاوش که متواری 
شده بود آغاز شد و در نهایت دستگیر شد و لب به 
اعتراف گشود. وی انگیزه خود را سرقت طلاهای 
زن ‌39ساله به قصد تامین هزینه‌های خرید مخدر 

شیشه بیان کرد.

مرد کینه‌ای، آبروی نامزد سابقش را برد

ایسنا- رئیس پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات استان اصفهان از 
دستگیری فردی که با درج تصاویر 
خصوصی و خانوادگی در یکی از 
موجبات  اجتماعی  شبکه‌های 
هتک حیثیت و آبروریزی شاکی را 
فراهم کرده بود، خبر داد. سرهنگ 

سیدمصطفی مرتضوی در این باره گفت: در پی شکایت 
یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فرد ناشناسی با ایجاد 
پروفایلی در یکی از شبکه‌های اجتماعی مجازی و 
درج تصاویر شخصی و خانوادگی وی موجب هتک 
حیثیت و آبروریزی او شده، بررسی موضوع در دستور 
کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. کارشناسان 
خبره با انجام تحقیقات و جست‌وجو در فضای سایبر 
و جمع‌آوری ادله جرم، عامل راه‌اندازی پروفایل مذکور 
را شناسایی و دستگیر کردند.  بر اساس اعلام مرکز 
اطلاع‌رسانی پلیس فتا، رئیس پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات استان اصفهان با بیان اینکه متهم که 

نامزد سابق شاکی بوده و به دلیل 
اختلاف بین آن‌ها و برهم خوردن 
رابطه بینشان اقدام به انجام 
این عمل مجرمانه کرده بود، 
گفت: وی در مواجهه با مدارک 
و مستندات این پلیس صراحتا به 
بزه انتسابی اقرار و همراه پرونده 
تحویل مراجع قضایی شد. شهروندان می‌بایست بدانند 
که توجه به هشدارهای پلیس سایبری عامل مهمی در 
پیشگیری از وقوع اینگونه جرایم است؛ زیرا مجرمان 
گاهی  هتک حیثیت، اکثر قربانیان خود را به دلیل عدم آ
طعمه و قرار دادن تصاویر شخصی در این فضا به دام 
می‌اندازند. گفتنی است نشر اکاذیب و هتک حیثیت در 
فضای مجازی و جرایم مالی و برداشت‌های غیر‌مجاز 
از حساب‌ها، اولین و بیشترین آمار جرایم اینترنتی در 
کشورمان به شمار می‌آیند؛ بر این اساس ضرورت دارد 
که از یک‌سو تصاویر خصوصی را به هیچ وجه در نت 
بارگزاری نکنیم و از سوی دیگر،  »هر عکسی« نگیریم!


